La Ville de Metz s’engage à soutenir l'association par l’attribution d’une subvention annuelle 

pour contribuer à couvrir une partie de ses dépenses liées à l'opération Tohu Bahut. 

Le montant de la subvention pour l’année 2020, acté par décision du Conseil Municipal en 

date du 27 février 2020, se monte à 17 000 euros (dix-sept mille euros), répartis comme suit : 

- 12 000 euros au titre de l'Action culturelle, 

- 5 000 euros au titre de la Jeunesse, éducation populaire et vie étudiante. 

Il a été déterminé au vu d’un programme d'activité et d’un budget correspondant présentés par

[...]

pérenniser l'activité artistique qu'elle propose à Metz, et à lui attribuer, pour la durée de la 

présence convention arrêtée à trois ans (2020/2021/2022) une aide sous la forme d'une 

subvention annuelle. 

Le montant de la subvention pour l’année 2020, acté par décision du Conseil Municipal en 

date du 27 février 2020, se monte à 16 000 euros (seize mille euros), répartis comme suit : 

- 5 000 euros au titre du fonctionnement, 

- 6 000 euros au titre d'un projet d'éducation artistique et culturelle (résidence d'artistes à 

l'école…) pour l'année scolaire 2020/2021, s'inscrivant dans le cadre du Contrat

[...]

Il sera néanmoins recherché une continuité dans l’aide apportée à l'association pour la 

réalisation de ses activités globales sur les années suivantes. 

Les montants prévisionnels des subventions de la Ville de Metz s'élèvent à : 

Pour 2021 : 16 000 euros (seize mille euros). 

Pour 2022 : 16 000 euros (seize mille euros). 

Les subventions 2021 et 2022 octroyées par la Ville de Metz seront versées sous réserve, 

chaque année, de l'approbation et d'un vote de leur montant définitif par le Conseil Municipal, 

de l'inscription des crédits correspondants au budget de la collectivité et de la présentation de

[...]

ARTICLE 1 – MOYENS 

Le paragraphe 6 de l'article 3 " MOYENS" de la convention n°2019C337 est complété comme 

suit : 

"Le montant de ladite subvention pour l'année 2020 acté par décision du Conseil Municipal en 

date du 27 février 2020 se monte à 28 000 euros (vingt-huit mille euros) répartis comme suit :  

- 23 000 euros au titre de l'Action culturelle dont 6 000 euros pour un projet d'éducation 

artistique et culturelle s'inscrivant dans le cadre des dispositifs EAC municipaux, en vue de 

l'année scolaire 2020/2021, lesquels seront versés à compter de la réception et validation